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ZPRAVA
NEZAVISLEHO AUDITORA

0 ovéreni ucetni zaverky
Centrum pro détsky sluch Tamtam o.p.s.
k31. 12. 2019

Zprava nezavislého auditora je urCena pro zakladatele spole€nosti Centrum pro
détsky sluch Tamtam o.p.s.

Vyrok auditora

Provedl jsem audit priloZzené ucetni zavérky spoleCnosti Centrum pro
détsky sluch o.p.s., sestavené na zakladé cCeskych Uucetnich predpist pro
neziskové organizace, ktera se skldda z rozvahy k 31.12. 2019, vykazu zisku a
ztraty za rok koncici 31.12. 2019 a prilohy této ucCetni zavérky, ktera obsahuje
popis pouzitych podstatnych ucCetnich metod a dal3i vysvétlujici informace. Udaje
0 spolecnosti jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy této ucCetni zavérky.

Podle mého nazoru ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz
aktiv, pasiv a finanCni situace spoleCnosti Centrum pro détsky sluch
Tamtam o.p.s. k 31. prosinci 2019 a naklad(, vynost a vysledku jejiho
hospodareni za obdobi od 1.1. 2019 do 31.12. 2019 v souladu s ¢eskymi
uCetnimi predpisy.

Z&klad pro vyrok

Audit jsem proved! v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory
auditord Ceské republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA)
pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi aplikacnimi doloZzkami. Moje odpovédnost
stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit ucetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komorou auditorli Ceské republiky jsem na Spole¢nosti nezavisly a spinil jsem i dalsi
etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivdm se, ze duikazni
informace, které jsem shromazdil, poskytuji dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadreni
vyroku.

Ostatni skute¢nosti:

Spolec¢nost je prijemcem dotaci ze statniho rozpoctu. Pfi ovéfovani
nebylo zjiSténo Cerpani dotaci v rozporu s platnymi predpisy.
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Odpovédnost statutarniho organu ucetnijednotky

Vedeni Spole¢nosti odpovida za sestaveni GCetni zavérky podéavajici vérny
a poctivy obraz v souladu s ¢eskymi UCetnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni
systém, ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni UCetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani ucetni zavérky je vedeni Spole€nosti povinno posoudit, zda je
Spole¢nost schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze ucetni
zaverky zdalezitosti tykajici se jejiho nepfetrzitého trvani a pouziti predpokladu
nepretrzittho trvani pfi sestaveni UcCetni zavérky, s vyjimkou pfipadd, kdy
pfedstavenstvo planuje zrusSeni Spole€nosti nebo ukonc&eni jeji Cinnosti, resp. kdy nemé
jinou realnou moznost nez tak ucinit.

Odpovédnost auditora za audit i€etni zavérky

Mym cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze uCetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materialni) nespravnost zptlisobenou podvodem nebo chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici ndS vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velkd mira jistoty,
nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu svySe uvedenymi pfredpisy
ve vSech pfipadech v u€etni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvod( nebo chyb a povazuji se
za vyznamné (materialni), pokud lze realné predpokladat, Ze by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, kterd uzivatelé ucetni zavérky na jejim
zakladé prijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je moji povinnosti
uplatfiovat béhem celého auditu odborny Usudek a zachovéavat profesni skepticismus.

Déle je moji povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti ucetni zavérky
zplisobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujici na tato rizika a ziskat dostatec¢né a vhodné dikazni informace, abychom
na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, ze neodhalime vyznamnou (materialni)
nespravnost, k niz doSlo v dlsledku podvodu, je vétsi nez riziko neodhaleni
vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené chybou, protoZze soucasti podvodu
mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysind opomenuti, nepravdiva
prohldSeni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

e Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spolecnosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na ucinnostjejiho
vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouzitych Ucetnich pravidel, pfiméfenost provedenych ucetnich
odhadll a informace, které v této souvislosti pfedstavenstvo Spolec¢nosti uvedlo
v pfiloze ucetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni ucetni
zavérky vedenim a to, zda s ohledem na shromazdéné dikazni informace existuje
vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou
vyznamné zpochybnit schopnost SpoleCnosti nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme
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k zavéru, Ze takova vyznamnd (materialni) nejistota existuje, je naSi povinnosti
upozornit v naSi zpravé na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze ucetni
zaveérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit modifikovany vyrok.
NaSe zéavéry tykajici se schopnosti SpoleCnosti nepfretrzité trvat vychazeji
z dUkaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze SpoleCnost ztrati schopnost
nepretrzité trvat.

Moji povinnosti je informovat vedeni spole€nosti mimo jiné o planovaném rozsahu
a naCasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, kterajsme v jeho pribéhu ucinili, véetné
zjiSténych vyznamnych nedostatkl ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Praze dne: 1.6.2020

Ing. Ladislav Kolda
Cislo opravnéni 1359

Prilohy: Rozvaha
Vykaz zisku a ztraty
Pfiloha k ucetni zavérce
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Oznac

Sestaveno dne:
25.05.2020

ROZVAHA

k 31.12.2019
(tis. K&)

AKTIVA

Dlouhodoby majetek celkem

Dlouhodoby nehmotny majetek celkem

. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodoby hmotny majetek celkem

. Hmotné movité véci a jejich soubory

. Drobny dlouhodoby hmotny majetek

Dlouhodoby finan€ni majetek celkem

. Podily - ovladana nebo ovladajici osoba

Opravky k dlouhodobému majetku celkem
Opravky k ostatnimu dlouhodobému nehmotnému

" maigtku

14

Opravky k samostatnym hmotnym movitym

" vécem a souborgm hmotnych mpvitvch véci

Opravky k drobnému dlouhodobému hmotnému
maietku
Kratkodoby majetek celkem

Pohledavky celkem

. Odbératelé
. Poskytnuté provozni zalohy
. Ostatni pohledavky

. Pohledavky za zaméstnanci

Pohledavky za spolecniky sdruzenymi ve spolecnc

Kratkodoby financni majetek

. Penézni prostfedky v pokladné
. Penézni prostredky na Gctech

. Penize na cesté

Jin& aktiva celkem

. Néklady pfistich obdobi

AKTIVA CELKEM

ktera je Gcetni jednotkou:

Centrum pro détsky sluch Tamtam, o.p.s.

Habova 1571/22
00499811

2019

Stav k prvnimu dni
ucetniho obdobi

1723
208
208

3 735

3 597
138
100
100

2 320
165

2017
138

6 154
986
339

637
5154
84

5 060
10

14

14

7877

Podpisovy zaznam statutarniho organu ucetni
jednotky nebo podpisovy zaznam fyzické osoby,

Stav k poslednimu dni
ucetniho obdobi

1 288
208
208

3 830

3692
138
100
100

2 850
165

2 547
138

7 733
964
145
173

9

637

6 760
61

6 689
10

9 021
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12.
22.

PASIVA

Vlastni zdroje celkem

Jméni celkem

. Vlastni jméni

. Fondy

Vysledek hospodareni

Ucet vysledku hospodareni

. Vysledek hospodareni ve schvalovacim fizeni

. Nerozdéleny zisk, neuhrazend ztrata minulych let

Cizi zdroje celkem

Kratkodobé zavazky celkem

. Dodavatelé
. Prijaté z&lohy
. Ostatni zavazky

. Zameéstnanci

Zavazky k instituci sociélniho zabezpeceni a

" vorainého zdravotniho noiisténi
. Ostatni pfimé dané

Zavazky ze vztahu k statnimu rozpoctu
Dohadné ¢ty pasivni

Jina pasiva celkem

. Vynosy pfistich obdobi

PASIVA CELKEM

2019 \

Stav k prvnimu dni
ucetniho obdobi

3879
4424
3 269
1 155
-545
X
-102
-443
3998
2 963
279

1 467
899
294

22

1 035
1 035
7877

Stav k poslednimu
dni ucetniho obdobi

5 026
5571
3 269
2 302
-545
0

-545
3995
3 296

259

1 697
983
331

11

699
699
9 021
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M.
10.
11.
12.

15.

19.
22,

VI.

23.
VIII.

D.

Sestaveno dne:

25.05.2020

VYKAZ ZISKU A ZTRATY
za Ucetni obdobi roku 2019

v tis. KE

Centrum pro détsky sluch
Tamtam, o.p.s.

Habova 1571/22

Praha 5

ICO: 00499811

TEXT

Naklady

Spotfebované nakupy a nakupované sluzby

Spotfeba materialu, energie a ostatnich
neskladovatelnych dodavek

Opravy udrzovani
Naklady na cestovné
Naklady na reprezentaci

Ostatni sluzby

Osobni naklady

Mzdové naklady

Z&konné socialni pojisténi
Ostatni socialni pojisténi
Dané a poplatky

Dané a poplatky

Ostatni naklady

Kursové ztraty

Jiné ostatni naklady

Odpisy, prodany majetek, tvorba a pouziti rezerv a
opravnych polozek

Odpisy dlouhodobého majetku

Dan z pfijmd

Vynosy

Provozni dotace

Provozni dotace

Prijaté prispévky

Hrijate pfispévky zUCtované mezi organizanimi

clnzknmi
Trzby za vlastni vykony a za zbozi

Ostatni vynosy

Vynosové Uroky

Kursové zisky

Zuctovani fondd

Jiné ostatni vynosy

Vysledek hospodarenipfed zdanénim

Vysledek hospod”eni po zdanéni

Hlavni
¢innost

33 397
7 413

2 766

242

245
72

4 088
25 417
19 181

6 175

61
32
32
5
1
4

530
530

33 397
30 592
30 592
1 356
1 356
1 255

194

190

Podpisovy zaznam statutarniho organu
podpisovy zaznam
by, kteraje ucetni jednotkou:

Hospodarska
¢innost

Celkem

33 397
7 413
2 766

242

245
72

4 088
25417
19 181

6 175

61
32
32

530
530

33 397
30 592
30 592
1 356
1 356
1 255

194

190
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Priloha k ucetni zavérce

podle § 18 pism. c) zdkona €. 563/1991 Sb.

Centrum pro détsky sluch, o.p.s. Sidlo: Habova 1571,155 00 Praha 5 - Stodilky,
IC: 00499811
Pravni forma ucetnijednotky: obecné prospésna spolecnost

Pfedmét Cinnosti: pomoc rodindm se sluchové postizenymi détmi

Rozvahovy den: 31.12.2019
Datum vzniku ucetnijednotky (popf. zahgjeni ¢innosti): 23.3.1990

Jména a prijmeni ¢lend statutarnich organt: Mgr. Jana Fenolova - feditelka

Spravni rada: Helena Budo3Sov4a, Olga Bendov4, Jana Vyhlidalova

Dozor&i rada: Stépan Vymétal, Pavel Slipka, Petr Sach

Spolecnost je zapsana v rejstfiku obecné prospésnych spolecnosti, vedeného Méstskym
soudem v Praze, oddil O, vlozka 1359.

Spole¢nost je zfizovatelem Bilingvalni matefské 3koly pro sluchové postizené s.r.o, ICO

25143701, jeji ucast je 100%. Dcefina spoleCnost je vedena v obchodnim rejstfiku pod
Cislem 53268 od 14.7.1997 a jeji zakladni kapitél je ve vySi 100.000,- KE&.. S Bilingvalni
matefskou Skolou pro sluchové postizené s.r.o. nejsou uzavieny ovladaci smlouvy nebo
smlouvy o prevodu zisku.

Prepocteny pocet zameéstnancl v Gc¢etnim obdobi 2019:44,29

Osobni naklady: 25,417 tis. KE. Ztoho mzdy: 19,181 tis. K& a odvody zdravotniho
a socialniho pojisténi 6,175 tis. KE. V3echny odvody zdravotniho a socialniho pojisténijsou
radné a v terminu odvadény a organizace nema zadné zavazky vici statnimu rozpoctu po
IhGté splatnosti.

Clenlim spravnich a dozor¢ich organt nebyly v roce 2019 poskytnuty odmény. Spole&nost
nema vici byvalym a sou¢asnym ¢&lenlim vyjmenovanych organli penzijni a jiné zavazky,
rovnéZ vici nim nema pohledavky.

Ugetnictvi spole¢nosti vychazi ze Zakona &. 563/1991 Sb., o t&etnictvi, vyhlasky ¢&. 504/2002
Sh., kterou se provadi nékterd ustanoveni zakona ¢, 563/1991 Sb., o ucCetnictvi ve znéni
pozdéjsich predpisl a G¢etnimi standardy pro Gcetnijednotky, u kterych hlavnim pfedmétem
¢innosti neni podnikani.

Cinnost spolecnosti je zavisla na pFijmu dotaci ze statniho rozpo&tu a dar od rdznych
organizaci. Pfijem dotaci a darl je sledovdn na analytickych Gcétech dle jednotlivych
poskytovatelll. Celkova vyse prijatych dotaci dosahla v roce 2019 30,592 tis. K¢, hlavné od
MPSV, Gzemné spravnich celkd a obci, dale dari od podnikd a nadaci 1,356 tis. K¢&. Vlastni
¢innost pak vynesla 1,255 tis. K&. Vysledek hospodareni ¢ini 0O K&.
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Veskeré prostredky z dotaci byly pouzity k Ghradé nakladl hlavni ¢innosti slouzici k pomoci
détem se sluchovym postiZzenim a jejich rodi¢tim.

s s e

s s e

spole¢nost vyuziva danového zvyhodnéni, které umoziuje zakon o dani z prijma.

Dlouhodoby drobny hmotny majetek v pofizovaci cené do 40 tis. K& je pfi uvedeni do
pouzivani odepsan do nakladd. Dlouhodoby hmotny majetek v pofizovaci cené nad 40 tis.
K¢ je po uvedeni do pouzivani odepisovan dle predpokladdané doby pouzitelnosti.

Spole€nost ma od Magistratu hl. m. Prahy pronajaty objekt Habova 1571 s pozemkem
a nebytové prostory v Olomouci. DalSi poboCky se nachazeji v Pardubicich, Ostravé

a Liberci.

Celkova vySe pohledavek z obchodniho styku byla k 31.12.2019 ve vySi 145 tis. KC.
Spolecnost neeviduje pohledavky starsSi vice jak 1 rok.

Celkova vysSe zavazkl z obchodniho styku byla k 31.12.2019 258 tis. K. Spole¢nost nema
zavazky VvUc¢i organizaci socialniho zabezpeceni a zdravotnim pojistovnam. Neuhrazena

ztrata z minulych let €ini 545 tis. KC.

Mezi rozvahovym dnem a okamzikem sestaveni Ucetni zavérky nedoslo k udalostem, které
by vyznamné ovlivnily situaci spolec¢nosti.

Do vysledku roku 2020 se promitne vliv koronavirové krize. Na naSi organizaci by vSak nemél
mit fatalni dopad. Hlavni donétofi potvrdili dotaci v plné vySi, sjinymi darci se jeSté jedna.
Sluzby probihaly i v dobé nouzového stavu v omezeném rozsahu, nyni se rozbihaji v bézném
rezimu.

Spole¢nost pomaha rodindm se sluchové postizenymi détmi pfi pfekonavani nasledkd
postizeni a vytvareni predpokladl pro co nejdokonalejsi uplatnéni sluchové postizenych déti
ve spolecnosti.

Okamzik sestaveni ucCetni zavérky: 25.5.2020
Osoba odpovédna za ucetnictvi (jméno a podpis):

Lenka Kulhankova, ekonomka

Osoba odpovédna za ucetni zavérku (jméno a podpis):

Mgr. Jana Fenolov4, feditelka
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